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Formanden
har ordet
Aalborg og Omegns 
Jagtforening er i riven-
de udvikling, hvor I 
sikkert har bemærket 
den stigende aktivitet 
på vores forskellige 
områder. 

Frivillighed 
Vi har oplevet, at flere frivillige har lyst til 
at give en hånd med til foreningslivet. Vi er 
meget stolte over, at vi er i fuld gang med at 
knække koden til, hvordan frivillighed kan 
se ud i dag. Vi har blandt andet fokus på, at 
det at være frivillig i vores forening kan se 
ud på mange måder, hvor man kan skrue op 
og ned for investeringen, samt med de op-
gaver, som man involverer sig i. Det er alt 
sammen set i lyset af, at vores arbejds- og 
familieliv løbende ændrer sig. 

Frivillighed inden for interesse
eller kompetenceområde 
Vi tror på, at frivillighed i vores forening 
skal være bundet op på interesser og kom-
petencer inden for et givent område. Vi har 
frivillige, hvor deres interesseområde ligger 
inden for vores juniorjægere - hvor de selv-
følgelig skal give deres indsats inden for de 
områder. Vi er så heldig, at vi har en, som er 
knald dygtig med det grafiske, hvorfor du er 
begyndt at se billeder fra vores foreningsar-
bejde af en skarp og professionel karakter. 
Jeg er selv meget optaget af det organisato-
riske interne arbejde i vores forening, samt 
koblingen til det lokalpolitiske arbejde. 

Har du lyst til at blive en del
af vores stærke hold ? 
Vi er slet ikke færdige med at udvikle vo-
res foreningsliv - og vi har store visioner 
og ambitioner. Kunne du måske have nogle 
interesseområder eller kompetencer, som vi 
har brug for ? Så vil jeg meget gerne drikke 
en kop kaffe eller tage en telefonisk snak og 
lytte til dine ideer. 
Med ønske om fortsat god bukkejagt og ikke 
mindst god sommer. 

Bedste hilsner Evi Risdahl   

www.a-o-j.dk
Foreningens adresser:

Formand:
Evi Risdahl, tlf: 51442974
E-mail: risdahl@gmail.com

Næstformand:
Brian Lichon, tlf: 40477418
E-mail: a-o-j@live.dk

Kasserer:
Benny Sørensen, tlf: 28404542
E-mail: Hedeageren@gmail.com

Sekretær:
Ole Libak, tlf: 31503555
E-mail: ole.libak@gmail.com

Bestyrrelsesmedlemmer:
Ronni Christensen, tlf: 22468851
E-mail: ronnichristensen22@yahoo.dk

Michael Skøtt Jensen, tlf: 29711275

Morten Ransborg, tlf: 20189591

Riffeludvalget:
Benny Sørensen, mobil 28 40 45 42
Hedeageren@gmail.com

Hundeudvalg:
Brian Lichon, mobil 40 47 74 18

Aktiviteter:
Rene Andersen, mobil 22 44 62 22
rahunter13@gmail.com

Bladudvalg:
Brian Lichon, mobil 40 47 74 18,
ansvarshavende redaktør

Ny- og juniorudvalg:
Ole Libak, mobil 31 50 35 55
ole.libak@gmail.com

Jagttegnsundervisning:
Benny Vejlgaard, mobil 22 91 77 13
benny@vejlgaard.org

Webmaster:
Michael Skøtt Jensen, mobil 29 71 12 75
mich374c@glhas.dk

Boblerne:
Tommy Pedersen, tlf. 98 29 71 46

Kravlepramme:
Ronnie Christensen, mobil 22 46 88 51
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Som de fleste af jer nok ved, var der en lille 
udskiftning i bestyrelsen her ved vores for-
årsgeneralforsamling. Ja det blev jo så for 
øvrigt også den sidste forårsgeneralforsam-
ling, da det under indkomne forslag blev 
vedtaget at afskaffe den ene af vores gene-
ralforsamlinger. Så selv om den stadig vil 
komme til at ligge i april måned, kommer 
den vel nu bare til at hedde generalforsam-
lingen.
Nå tilbage til bestyrelsen. Både Flemming 
og Kenneth Bendtsen havde ønsket at træk-
ke sig ud af bestyrelsen. Vi havde derfor 
gjort lidt benarbejde, og havde fundet 2 vi 
kunne tænke os at arbejde sammen med, og 
som vi kunne se kunne bidrage med noget 
nyt indput til bestyrelsen, og som vi forhå-
bentlig kan nyde godt af i mange år frem-
adrettet. Derfor ser bestyrelsen nu ud som I 
kan se på side 3. Dog er der jo mange flere 
opgaver til bestyrelsen end formand, næst-
formand, kasserer og sekretær. Derfor får I 
lige en lille oversigt over hvem der har hvil-
ke ansvarsområder.

I husudvalget sammen med de 2 andre for-
eninger sidder Ronni og Morten.
Med hensyn til kontakter til vores bank, er 
det Benny og Michael der sørger for dette
Benny har så tillige ansvaret for vores rif-
felskydninger
Ole er bestyrelsens mand på følgende områ-
der: Aktiviteter, Nyjægere og jagttegn
Michael har tillige områder som Juniorjæ-
gerne og alt hvad der er sociale medier, her-
under også hjemmesiden, og er bestyrelsens 
mand i Sæbygård
Ronni har ud over husudvalget også ansva-
ret for vore pramme.
Undertegnede arbejder med følgende em-
ner: Kytterne/Nørholm, Hundetræning og 
ikke mindst Omegnsjægeren, herudover har 
jeg også Kollerup Plantage
Så er der noget der ikke spiller på et af om-
råderne, skulle I nu gerne vide hvem i skal 
rette henvendelse til.

Pbv. Brian Lichon

Ny bestyrelse
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Bukketræf er en af de jagttraditioner, som er 
blevet overleveret gennem generationer og 
holdes ved lige. 
Jeg så et billede i Jægerhuset, som nok var 
25 år gammelt - og med et bukketræf med 
tilslutning af 25-30 mand. I 2023 og de se-
neste år, så har tilslutningen været under 10 
mand. Vores arbejdsliv, samfund og måden 
vi ser jagten på ændrer sig - men det er al-
ligevel en vigtig tradition, som bør holdes 

ved lige, at jægerne samles til morgenkaffe 
og deler historier. For den, hvor Diana har 
tilsmilet, giver bukkepralen muligheden for, 
at man kan genfortælle sin oplevelse, hvor 
adrenalinen måske knapt er kommet ud af 
kroppen. 

Vi ses måske til bukketræf næste år.

Bukketræf, en stolt tradition
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Status i Kollerup Plantage
Så er ventetiden overstået, og licitationen over jagten i Kol-
lerup Plantage er overstået. Vi havde i bestyrelsen nogle 
svære overvejelser over hvad vi skulle byde denne gang. Vi 
endte faktisk med at aftale vi skulle byde lidt over 200.000kr. 
Efterfølgende kom jeg til at regne lidt på de eventuelle pris-
stigninger der måtte komme, da vi jo får stigning i takt med 
pristalsreguleringen. Så med den inflation der var lige om-
kring det tidspunkt vi skulle give bud, kunne prisen faktisk 
godt gå hen og løbe lidt løbsk. Derfor regulerede vi lige 
buddet til 190.000kr, som viste sig at være nok. Så nu er vi 
sikret jagten de næste 5 år, og med mulighed for forlængelse 
af kontrakten i yderligere 5 år. Derfor kan vi se frem til no-
get god jagt til fornuftige penge frem til 2032. Desværre har 
vi ikke lige fundet de sidste anpartshavere endnu. Så står 
du og mangler et yderst spændende jagtterræn, skal du bare 
kontakte mig på mail: a-o-j@live.dk .
Nå vi har i skrivende stund den 25. maj, og bukkejagten er 
lige godt en uge gammel. Vi har desværre i den nye kon-
trakt måttet sluge en indskrænkning i vores jagtudfoldelse, 
forstået på den måde, at vi på enkeltmandsjagt med riffel, 
kun må være 2 på arealet ad gangen. Tidligere måtte vi være 
4. Dette har jo nu nok, specielt i starten af de forskellige 
jagttider (bukkejagten, starten af kronvildt, og starten af då-
vildtjagten) indflydelse på hvor meget vi får skudt, da der 
jo ikke er så mange afsted som tidligere. Undertegnede var 
efter stor tålmodighed heldig, at skyde buk den 16. maj, 
lige omkring klokken 11.30. Den 17. maj var Peter heldig 
at møde en ganske fin seksender i område 1, og den går så 
ikke der længere. Da vi i år har aftalt der kun er 1 buk pr 
anpartshaver, skal Peter og undertegnede så ikke have mere 
nattesøvn ødelagt af bukkejagten på det terræn. Vi har stort 
set haft fuldt besat hver dag i de forløbne 8 dage, men om 
de ikke ser noget, eller de ikke har fundet den rigtige buk 
endnu vides ikke. Kenneth Bentsen havde fredag den 26. 
maj taget sin datter Kaja med en tur til Kollerup. De skulle 
selvfølgelig have kvalitetstid sammen. De var også heldi-
ge at spotte en lille spidsbuk. Kenneth var godt nok af den 
overbevisning, at de nok godt kunne finde en lidt større buk. 
Dette var Kaja dog tilsyneladende ikke enig i, da det resul-
terede i, at de fik spidsbukken med hjem. Den type oplevel-
ser er noget af det bedste i verden, man kan have sammen 
med sine børn, så selvfølgelig hellere skyde en spidsbuk 
sammen med datteren, end tage chancen og ikke få noget 
ud af det. Yderligere 1 buk er blevet skudt. Det var Lasse 
som den 27. maj om aftenen var heldig at finde en lille krum 
fætter længst ude i klitsåten. Så på nuværende tidspunkt er 
vi altså på 4 bukke, og dermed er halvdelen af årets kvote 
skudt. Så herfra skal der bare lyde et knæk og bræk til alle 
gæve bukkejægere.

Brian Lichon
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 Martha’s første buk
Spændt er ikke nok til at beskrive den fø-
lelse, som rumsterede, da jeg pakker mine 
ting. Hele kroppen er fyldt med en stor blan-
ding af følelser, som jeg har svært ved helt 
at sætte ord på. Jeg glæder mig helt vildt, 
men samtidig har jeg ingen ide om hvad jeg 
skal forvente. Jeg har kun siddet ved siden 
af i stien, men nu var det pludselig mig, der 
skulle sidde der med riflen. 
Jeg har ventet på våbentilladelse i noget der 
føltes som evigheder, slidt, trænet, kæmpet 
og nok også fældet et par tårer undervejs for 
at få mit riffeltegn. Og nu er det nu. Min 
mor er en smule pylret, fordi hun ønsker 
mig alt det bedste. Hun har foreslået at sidde 
ved siden af mig, oppe i stien - men jeg vil 
egentlig gerne have denne første oplevelse 
alene. 
Vi er heldige at have en stige i vores egen 
skov, så vi følges derhen. Jeg forsøger at 
sluge hvert et øjeblik til mig. Aftensolens 
yndige stråler lyser markens lange majestæ-
tiske græs op, så det glimter på en magisk 
måde. Myggene danser mellem træernes 
pære-grønne blade og kviste knækker næn-
somt under mine forsigtige skridt, langs 
skovbunden. Da jeg har hvisket farvel til 
min mor og er faldet på plads i stien oplever 
jeg at en ro breder sig i min krop, som jeg 
ikke har mærket før. Jeg har en stor respekt 
for naturen og elsker at være her, men at fal-
de i et med naturen på den måde er svært at 
forklare. Det er magisk, og det får mig til at 
føle taknemmelighed. 
Jeg ved at jeg har et par timer i stien, og jeg 
synes at jeg hører nogle skidt i skovbunden, 
men der har ikke været et øje at se. En spurv 
flyver forbi, men det er det eneste. Allige-
vel går tiden hurtigt, og da klokken er 21.49 
begynder jeg at aflade, for så passer det 
med at klokken bliver 21.53, hvor solen går 
ned. Jeg taber en patron ned i græsset, da 
jeg trækker magasinet ud, fordi det er hårdt 
og mangler olie. Da jeg vil klikke bundstyk-
ket af, fumler jeg en del med det og ringer 
derfor efter min mor. Vi taler på højtaler og
jeg får bundstykket af og patronen stukket i 
lommen. Da jeg kigger op står han der plud-
selig. Vi har øjenkontakt. Dyb øjenkontakt. 
Jeg går fuldstændig i stå. Jeg sidder sta-

dig i opkaldet med min mor og udbryder; 
“bukken står lige foran mig”. Min mor går 
ligeså meget i stå og ved ikke helt hvad hun 
skal sige. I det øjeblik kan jeg ikke forkla-
re, hvad der er gået gennem mit hoved. Jeg 
ligger bare på uden at sige noget, og uden at 
tænke over noget. Lader riflen med den ene 
patron der er tilbage i magasinet. Uden at 
tænke trækker jeg op på bladet og affyre et 
skud, der får ham til at falde på stedet uden 
at løbe en meter. Jeg kommer tilbage til vir-
keligheden og øjenkontakten er slut.
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Så blev det endelig den dag som alle dan-
ske riffeljægere længes efter. Nemlig den 
16. maj, hvor bukkejagten går ind. For jæ-
gerne i sæbygård skov, var netop i år ekstra 
speciel, da det var den første bukkejagt som 
konsortiet har i skoven. Igennem hele for-
året, havde stigeudvalget gået og udset sig, 
hvordan pürsch-områderne skulle deles op 
og hvor de bedste placeringer til stiger var. 
Dette mundede ud i 5 rigtig gode områder, 
hvor der også var nogle gode steder at pla-
cere nogle stiger. Disse var nøje udvalgt ud 
fra en jagtlig synsvinkel og stod lige der, 
hvor man enten havde set dyr, eller forven-
tede at dyrene ville komme. Det man så ikke 
helt havde taget højde for, var afstanden til 
naboerne. Dette resulterede i at et par af sti-
gerne efterfølgende måtte flyttes. Men til 
sidst lykkedes det at blive klar til bukkejag-
ten. Oven i købet før den 16 maj oprandt. 
I kontrakten er bukkejagten begrænset til 
5 råbukke om året. hvilket ligger ret godt i 
tråd med skovens størrelse. Dernæst er der 
en begrænsning på, at der kun må være 5 
jægere på jagt af gangen.
Grundet disse begrænsninger, har konsortiet 
valgt at trække lod om både plads og tids-
punkter således, at disse blev fuldstændig 
retfærdigt fordelt.
Om aftenen den 15 kl. 21:29, checkede den 
første jæger ind. Dog ikke i skoven med i 
Nellemanns Have, som ligger klods op af 
skoven og huser en rigtig lækker shelter-
plads, der er til fri afbenyttelse. Her havde 
konsortiets kasserer indlogeret sig for nat-
ten, for at være helt klar til den store præ-
miere.
Morgenen kom og de fem første jægere hav-
de fundet sig til rette i skoven. Solen stod 
op kl. 04:56 og den første buk blev spottet 
kl. 05:13. denne blev dog fundet for klein 
til at blive nedlagt og der skulle gå næsten 
en time før den første buk blev nedlagt. Kl. 
06:02 var Peter Aaen den heldige og dygtige 
skytte som fik ram på årets første sommer-
buk. Snarligt efterfulgt af Kasper Nimand, 
som kl. 06:47 nedlagde endnu en buk.

Herefter skulle der gå et par dage før Lars 
Højmose var den næste i rækken, som d. 18. 
kl. 07:18 kunne meddele at han havde ned-
lagt konsortiets tredje buk.
På aftenjagten d. 18 maj lød der to skud 
fra to forskellige lokationer i skoven. Dette 
kunne kun betyde en ting. Nemlig at bukke-
jagten var ovre for denne sæson. Og snart 
begyndte der at vælte ind med beskeder og 
opringninger til bestyrelsesrepræsentanten, 
da det er ham som skal stoppe jagten. Besty-
relsesrepræsentanten havde bare ikke mod-
taget meldinger om to nedlagte bukke. Kun 
én havde meldt ind med en nedlagt buk. 
Nemlig Jonas Andersen, som havde æren at 
kunne præsentere den fjerde buk kl. 20:05. 
Han kunne også fortælle at den var nedlagt 
med kun ét skud. Dette gav selvfølgelig 
grobund for nogle tanker. For hvem havde 
skudt det andet skud? Hvem har ikke meldt 
ind? Er bukkejagten virkelig slut for i år.
Heldigvis har vi i Sæbygård skov et rigtig 
godt samarbejde med nabojægerne, hvor-
fra der snart tjekkede en besked ind om at 
der var nedlagt en buk i naboskoven, tæt op 
af vores del af skoven. Dette passede fuld-
stændig ind med de retninger, som skytterne 
havde indberettet af have hørt skuddet. Det-
te gav en dejlig ro i maven. Og bukkejagten 
kunne fortsætte.
Dog blev det stadig en kort fornøjelse. For 
allerede d. 22 kl. 05:10 kunne Karsten Nøhr 
meddele at han havde nedlagt den femte 
buk og dermed lukket for bukkejagten i Sæ-
bygård skov for denne sæson.
Selvom at det blev en kort sæson, er jeg 
overbevist om at alle der nåede at komme 
afsted, har haft nogle fantastiske timer i sko-
ven. Og selvom vi ikke må skyde flere buk-
ke, er man selvfølgelig mere end velkom-
men til at tage ud og nyde området.
Håber i alle får en rigtig dejlig sommer

Ole Libak Christensen

Bukkejagten 2023 i
Sæbygård skov
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Så brugte jeg gavekortet til Bjørum Hoved-
gård, på en Råbuk.
Som du ser blev det kun til en spidsbuk, ef-
ter at der var fire spidsbukke ude ved mig, 
bestemte jeg at så skyder jeg den næste som 
kommer. Det viste sig også at være en spids-
buk, så det blev den! Brækket vejer dyret 14 
kg. Det er ikke verdens største dyr, men jeg 
er godt tilfreds med udbyttet.
Jeg kan oplyse dig om, at vi får 3 dages jagt 
på tre morgener og to aftener, til at skyde en 
buk. For mit vedkommende valgte jeg mor-
genjagt den 16. maj.
Der lød to skud ved naboen, hvorefter den 
kom løbende over til mig, hvorefter jeg skød 
den kl. 6.58. Jeg fik lov at hente bilen og 
køre ud efter den, da jeg er dårligt gående. 
Efter at have brækket den, kørte jeg hjem 
til  Michael for at veje den. En rigtig god 
morgen, hvor jagten var meget fri. Man kan 
selvfølgelig selv bestemme  fra 15 maj til 
15 juli. MEN SKAL BESTILLES, DA DER 
KUN BLIVER DE FEM JAGTER, OGSÅ 
HVIS MAN IKKE SKYDER NOGET. Dato 
bestemmer vi selv, hvis der ikke er nogen 
i forvejen som har bestilt, da det er en en-
mands jagt! 
Så derfor har jeg valgt den her løsning for 
mig, for hvornår kommer den store buk? 
Bliver det på en af de fem jagter? Nu er jeg 
sikret en buk.

Mvh Carl Werner Jensen
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Så lykkes det. Vi har fået tilladelserne i hus 
til nogle fornøjelige timer med skydevog-
nen. Lørdag 16/9 kl. 9 på Kytterne. 
Vi begynder med rundstykker, husk selv at 
medbringe kaffe.
Foreningen betaler alle duerne, husk at 
medbringe ammunition. 
For at få tilladelse til skydedagen er der 
nogle restrationer MAX 20 skytter.

Det er først til mølle, og bliver man forhin-
dret melder du naturligvis afbud, så vi kan 
få pladserne fyldt op. 
Tilmelding foregår på tlf. 22446222.
Gerne på sms. Seneste tilmelding. 8/9 

Ses mvh. Rene 

Så er vi klar med skydevognen

Foreningen har noget ganske fortrinlig jagt 
på vores strandenge på Kytterne. Her bliver 
hvert år skudt rigtig mange ænder og ikke 
så lidt gæs. Der er ingen der har et overblik 
over hvor meget vi taler om, men man fin-
der vist ikke billigere jagt med de mulighe-
der. Der er et rigt dyreliv derude, og man 
må i princippet skyde hvad der er jagtbart på 
arealet. Dog må der ikke bruges nogen form 
for riflede våben. Der er da fortilfælde hvor 
der er blevet skudt lidt af hvert. Alle jagt-
bare vadefugle, stort set alle jagtbare svøm-
meænder. Enkelte arter af dykænder. Der er 
skudt både måger og krager samt skovduer 
og fasaner. Der er skudt både harer og ræve 
samt mink og mårhund. Så der er mange 
muligheder. Der er ingen tvivl om, at der 
er forekomster af mårhund på Kytterne, og 
arbejdsholdet fandt da også en død mårhund 

lidt uden for strandkanten på deres arbejds-
dag, dog uden at kunne fastslå hvad den var 
død af. Så indløs jagtkort til dette fantasti-
ske stykke jagt. Som noget nyt har vi jo i 
bestyrelsen besluttet at stille arealet til rå-
dighed for nyjægere. Forstået på den måde 
at de første 2 år de har jagttegn, og er med-
lem af vores forening, kan de gratis benytte 
sig af arealet til jagt, selvfølgelig indenfor 
de rammer lovgivningen udstikker. For alle 
foreningens øvrige medlemmer koster et 
jagtkort til Kytterne 250 kr, som indbetales 
på foreningens konto 9280 4565789339 el-
ler på mobilpay til nr 133400. beløbet skal 
være betalt inden starten på jagten. Skulle 
man ligeledes være interesseret i vort stykke 
i Nørholm, er prisen for dette stykke kr 200, 
som indbetales til samme numre.

Pbv Brian Lichon

Jagt på Kytterne



Mit navn er Michael Skøtt Jensen, og jeg er 
et af de nye medlemmer i vores forenings 
bestyrelse. Jeg er 45 år gammel og bor i 
Nørresundby sammen med min hustru og 
vores to børn på henholdsvis 6 og 10 år.
Til dagligt arbejder jeg som pædagogisk 
IT-vejleder og skolepædagog på en skole i 
Aalborg. 
Jagtmæssigt fik jeg mit jagttegn for 10 år 
siden, efter at have giftet mig ind i en jagt-
familie. Min svigerfar, hans brødre og nev-
øer er alle passionerede jægere, og de var så 
venlige at invitere mig med som klapper på 
familiejagter og ved forskellige lejligheder. 
Denne erfaring tændte en ild i mig, og jeg 
besluttede mig for at lære mere om jagtens 
fascinerende verden ved at deltage i jagt-
tegnsundervisningen.
Siden jeg fik jagttegnet, har jeg udforsket 
mange forskellige aspekter af jagten. Men 
det er især tryk- og drivjagt, der har min sto-
re interesse, særligt som hundemand. Der er 
noget særligt ved samarbejdet mellem jæger 
og jagthund, der giver mig en unik glæde og 
tilfredsstillelse.
Jeg har været medlem af vores forening si-
den jeg fik jagttegnet, men har ikke gjort så 
meget brug af de tilbud, som foreningen har 
haft. Det ændrede sig dog for cirka tre år si-

den, da jeg overtog tjansen som webmaster 
for foreningens hjemmeside. Denne rolle 
har gradvist givet mig smag for at opleve 
mere af, hvad der sker i foreningen, og må-
ske selv være med til at skabe rammerne for 
vores fællesskab.
Jeg brænder for at formidle jagtens skønhed 
og betydning, og derfor sidder jeg også med 
i foreningens juniorjægerudvalg. Det er fan-
tastisk at have muligheden for at inspirere 
og dele min viden med den næste genera-
tion af (kommende) jagt- og naturelskere. 
Jeg ønsker at give dem mulighed for at lære 
og nyde jagten og naturen på samme måde, 
som jeg selv gør.

14

Portræt - Michael Skøtt Jensen
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Riffelskydning
Den 10 september 2023 har vi søgt 
om at kunne bruge Forsvarets bane 
i Hvorup til indskydning og træning.
Vi har ikke i skrivende stund fået til-
sagn endnu, men forventer at det bli-
ver godkendt, da vi har en forhånds 
godkendelse, på denne dag.
Skydningen starter klokken 09.00 – 
og vi har skydetid til klokken 14.00. 
Vi pakker dog sammen når der ikke 
er flere skytter, der vil skyde.
Prisen er 50,-kr. og alle er velkomne.
Har du brug for at gennemføre det 
tvungne skydeforløb skal du kontak-
te undertegnede, prisen for dette er 
150,- kr.
Vi vil have grillen med så der kan kø-
bes en pølse og en vand, øl vil ikke 
fremadrettet forefindes på skydeba-
nen.

Riffeludvalget
Benny Sørensen

Tlf. 28404542

Skydning på bevægelig mål
Vi har den 26. august lejet banerne 
i Ulbjerg. Der kan kontrolskydes og 
derefter skydes på Elg eller Grise ba-
nen (bevægelige mål)
Skydningen starter klokken 12.00 og 
varer til klokken 15.00.
Der kan købes en pølse og vand i 
klubhuset.
Da der er begrænset plads er tilmel-
ding og betaling nødvendig senest d. 
25.august, til undertegnede.
Pris for skydning på de 3 baner er 
kun 75,- kr. 

Riffeludvalget
Benny Sørensen

Tlf. 28404542

Aalborg og Omegns Jagtforening ønsker
alle medlemmer og sponsorer god sommer
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Som nyvalgt medlem af 
bestyrelsen vil jeg gerne 
præsentere mig selv for 
foreningen.
Jeg hedder Morten Rans-
borg, har lige rundet et 
skarpt hjørne (50 år) og 
er bosat i Storvorde.

Jeg bor sammen med Eva og 2 af vores 3 
børn, den ældste er flyttet hjemme fra. 
Jeg er uddannet som elektronik ingeniør og 
har arbejdet med udvikling af mobiltele-
foner fra jeg flyttede til Aalborg i 1997 og 
frem til 2019. De senere år har jeg været 
forbi højtalerudvikling, over elektronik til 
Sattelitter, til nu at være ansat hos Jabra med 
udvikling af audio/video produkter.
Jagt og fiskeri har været en del af mit liv al 
den tid jeg kan huske og jeg har været på 
jagt med min far, fra jeg var stor nok til at 
følge i hælene på ham. Jeg tog jagttegn som 
16 årig, men efter et par år døde interessen 
en smule. Den blev dog vagt noget til live 
igen da jeg var sidste i tyverne. Her var det 
først og fremmest andejagt på Kytterne og 
andre steder ved fjorden tiden gik med. Ef-
ter et udenlandsophold fra 2011-14, var jeg 
klart til at bruge mere tid på jagt, fik taget 
riffelprøven og har siden været med i flere 

af A-O-J’s konsortier, Stubben, Lengsholm 
og senest Sæbygård skov.
Jeg er stadig meget glad for turene på ande-
jagt i ruskvejr med hunden, men fællesjag-
terne nyder jeg også rigtig meget, helst som 
driver med hund. Riflen bliver brugt, men 
udover bukkejagten bliver det ikke til så 
mange ture. Som tidligere nævnt har fiske-
ri også altid være en stor interresse, og jeg 
bruger hver sommer en del aftener/nætter 
med fluestangen i jagten på havørrederne i 
Lindenborg Å.
Jeg glæder mig til at komme i gang med be-
styrelses arbejdet og ser frem til at møde jer 
ved foreningens forskellige arrangementer.

Portræt - Morten Raunsborg
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Tlf.: 7022 4142 - www.solografisk.dk
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Hundemad
fra SKYTTENs
Rene naturprodukter!

· Vi kommer overalt i 
Danmark hver uge
· Ring nærmere oplysninger 
om vore produkter, 
ekspeditionstider og priser 
på tlf. 70 26 26 78

SKYTTENs
HUNDEFODER
Luneborgvej 105A
9382 Tylstrup
www.skyttens.com

mad med mere

Slagter Ole
Skrågade 5 - 9400 Nørresundby - Tlf. 98 17 28 37

Vi tager naturligvis hensyn
til natur og miljø...

Tryksager med omtanke !
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- på jagt efter
grafisk produktion?

Jægermarked 2019
Vi kender det alle… !! 
Noget vi kar købt fordi vi ikke lige 
kunne undvære det, ligger/hænger el-
ler fylder i skabet, noget vi har brugt 
er blevet for lille/stor eller bare uinte-
ressant, måske var det bare et fejlkøb?? 
Vi vil give dig mulighed for at få det 
omsat til noget som passer eller er mere 
interessant. 
Derfor afholder vi igen jægermarked.
D. 10. december 2019 er det muligt af 
handle/sælge dine fejlkøb.
Måske en ny haglbøsse til lillemor i 
julegave eller genladnings udstyr til 
svigermor…. Kom med dine effekter 
og lad os prøve at omsætte det til noget 
andet vi måske heller ikke har brug for, 
måske er det lige det du mangler.

PS. Leon siger noget med æbleskiver 
og……

Bøgildsmindevej 1 . 9400 Nørresundby
Telefon 7022 4142
www.solografisk.dk

Grafiske løsninger
i grønt miljø !

100% dansk produktion

Du kan holde dig
opdateret på klubbens hjemmeside

www.a-o-j.dk

KLIMAVENLIGE
TRYKSAGER
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RævegraveGrav-let Rævesnu..... hurtig
nedgravning af rævegrave i lukkede
plastdrænrør.
Ø 200mm - 20 meter pr. rulle.
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Mårhund ved Gjøl

Hej Benny 
Jeg skriver til dig, fordi jeg her i weekenden 
har set en mårhund ved parkeringspladsen 
ved østerkæret på Gøl. Mårhunden var en 
hvalp, som vadede fra den lille ø, der er 20 
meter fra vandkanten. Jeg mistænker at det-
te blot er en af mange, som om muligt, kan 
husere i området, og derfor skriver jeg til 
dig, da i som en del af Aalborg og omegns 
jagtforening har jagten på kytterne. I og 
med, det var en hvalp jeg så, er det muligt 
at der er flere i området, og siden kytterne er 
nærliggende, er det også muligt at de også 
kan være der. 
Jeg håber at I,i jagtforeningen vil gøre en 
indsats, enten ved at skrive på Facebook 
til jeres medlemmer og opfordrer dem til 
at holde udkig efter dem eller evt. Opsætte 
vildtkameraer for at klarlægge om de er der. 

Det kan jo havde katastrofale følger for den 
gode bestand og for de ynglende fugle der 
ude. 
Jeg har vedhæftet nogle billeder, også må du 
gerne vende tilbage, hvis i ser nogle af dem 
på jeres arealer. Jeg har lige ledes meddelt 
Limfjordsjægerne som også har jagt i nær-
heden. 
Derudover, må du gerne informere den per-
son/personer som har jagt på netop denne ø, 
såfremt at du kender ham. Hvis du er i tvivl 
hvilken jeg snakker om, sender jeg gerne et 
kort. 

Hilsen Frederik Graversen

Vi kan i foreningen godt lide traditioner, og 
fortsætter derfor med at foreningen afholder 
en rundvisning med efterfølgende aftentræk 
på vores areal på Kytterne. Denne tradition 
skal der selvfølgelig ikke laves om på. Så 
derfor har jeg fundet artiklen frem fra sidste 
år, og lige rettet datoer i den. I år bliver det 
lørdag den 23. september.
Vi mødes på p-pladsen for enden af Kyt-
ternevej kl. 16.30. Her vil jeg kort fortælle 
om Kytterne, og det at drive jagt på Kyt-
terne. Det er et areal som i rigtig mange år 
har været et fortrinligt sted til andejagt, og 
som rigtig mange medlemmer gennem åre-
ne har benyttet sig af. De senere år, i takt 
med stigningen i antallet af gæs, er arealet 
også blevet et ganske fornuftigt areal når det 
gælder gåsetræk. Et spændende og til tider 
også udbytterigt jagtareal til yderst fornuf-
tige penge. I sidste sæson var prisen for et 
jagtkort til arealet kr. 250, for hvilke man 
kan komme og gå lige så meget man har 
lyst til. Billigere jagt tror jeg man skal lede 
længe efter, og finder man det, er der nok 
intet vildt. 
Men som sagt er turen fortrinsvis for med-
lemmer som endnu ikke har været på Kyt-
terne. Øvrige medlemmer kan deltage i det 
omfang der er plads, og skulle der stadig 
være ledige pladser, skal interesserede som 
endnu ikke er medlem af vores forening 
også være meget velkomne. Efter en snak 
og en rundvisning, der har til formål, at vise 
jer de opstillede skjul, men ikke mindst at 
vise jer hvor det er fornuftigt at bevæge sig 
rundt, og hvor man bestemt ikke skal gå hen 
en mørk efterårsmorgen, når vi atter tilbage 

til P-pladsen hvor der vil være lidt forfri-
skende til halsen, mens vi lige tager en snak 
om hvad der måtte vise sig af spørgsmål. Ef-
terfølgende vil vi trække lod om rækkeføl-
gen til at vælge skjul til aftenens trækjagt.
Medbring jagtgevær, gyldigt jagttegn, for-
nuftig påklædning, minimum skridtstøv-
ler og gerne kikkert. Skulle du have hund, 
er den selvfølgelig også meget velkommen. 
1½ time efter solnedgang, pakkes der sam-
men, og vi mødes atter på P-pladsen for lige 
at opsummere aftenens oplevelser, og evt. 
beundre den flotte vildtparade i billygternes 
skær.
Tilmelding til undertegnede på mail til 
a-o-j@live.dk , i undtagelsestilfælde på tlf. 
40477418, hvortil også spørgsmål kan stil-
les. Sidste tilmeldingsfrist er søndag d. 17. 
sep.
Denne dag vil Kytterne være lukket for 
foreningens øvrige medlemmer fra kl. 
12.00 og resten af dagen.

		  Pbv. Brian Lichon

Ny jæger på Kytterne 2023
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Vi hjælper dig gerne med  
at forarbejde dit vildtkød  

– Ring 9846 2020 for aftale.

Slagter Tranholm

Vestergade 32 A, 9300 Sæby
Tlf. 98 46 20 20 · slagtertranholm.dk

slagter.tranholm@gmail.com

Priser er uden udbening af kødet. Hvis vi skal udbene kødet,  
bliver der et tillæg – alt efter hvor meget der afleveres.

Rygning  
af køller:  
Pr. stk.  .......................... kr.10000

Udbening  
af kølle:
Pr. stk.  ................................ kr. 2500

Skiveskåret
Pr. brev ....................................  kr. 500

Grillpølser
Flere forskellige smage  
Pr. portion – 4 kg kød
Færdig: ca. 9-10 kg 

Nu kun ...................kr. 40000

Spegepølser  
pr. portion 
Min. 8 kg kød

Pr. omgang ..............  kr. 50000
Vi laver mange slags og smage



Returadresse:
Benny Sørensen . Hedeageren 24 . 9230 Svenstrup
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Leica Geovid
pro 10×32

22.495,-

Leica Geovid R
10X42

12.995,-

Leica Amplus 6
2,5-15X50i 

11.699,-

Leica Fortis 6
2,5-15X50i BDC

18.995,-

Vi har et stort udvalg af 

Kig ind i butikken 


